МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 25

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА МИХАИЛ ФЁДОРОВИЧА

ТИХОНОВА С. НЕБУГ МО ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН

    П Р И КА З

        «___» апреля 2023 г.                   с. Небуг                № _____

Об организации работы профильного лагеря

дневного пребывания «Дельфин»

на базе МБОУ СОШ № 25 им. М.Ф. Тихонова с. Небуг

МО Туапсинский район в 2023 году

 В соответствии с планом работы управления образования, с целью

организации досуга и оздоровления учащихся образовательных организаций

МО Туапсинский район в период летней оздоровительной кампании 2023 года

п р и к а з ы в а ю:

1.-Открыть профильный лагерь дневного пребывания на базе МБОУ

СОШ № 25 им. М.Ф. Тихонова с. Небуг в соответствии с плановой дислокацией

– 98 человек.

2. Установить сроки работы лагеря с 1 по 28 июня 2023 г,

3. Определить:

1) пребывание в лагере детей, постоянно проживающих на территории

Небугского сельского поселения, в возрасте от 7 до 17 лет включительно;

2) из краевого бюджета зачисляются дети из многодетных и

малообеспеченных семей, дети-инвалиды, ОВЗ, дети-сироты и дети,

оставшиеся без попечения родителей, переданные в приемные семьи под опеку

(попечительство), дети из категории, находящихся в сложной жизненной

ситуации (ТЖС), неблагополучные семьи, состоящие на профилактическом

учете (с обязательным предоставлением документов, подтверждающих

категорию);

3) из местного бюджета зачисляются дети в соответствии с порядком о

выделении дополнительных средств из бюджета муниципального образования

Туапсинский район на осуществление в 2023 году переданных отдельных

государственных полномочий Краснодарского края по обеспечению оплаты

питания детей, при посещении профильных лагерей, организованных

муниципальными общеобразовательными организациями муниципального

образования Туапсинский район:

3.1.) дети, находящиеся по социальному паспорту общеобразовательной

организации в  социально-незащищенных семьях (в малообеспеченных

семьях, не состоящих на учете в управлении социальной защиты, неполные

семьи     (родители в разводе, потеря одного из родителей, одинокие матери,

одинокие отцы, семьи в которых оба или один родитель не работают,

состоящие на учете в центре занятости населения Туапсинского района, семьи,

в которых оба или один родитель инвалиды);

3.2.) дети, находящиеся на внутришкольном профилактическом учете;

3.3.) дети, находящиеся в группе риска, состоящие на психолого-

педагогическом сопровождении;

        3.4.) отличники учебы;

3.5.) призеры, лауреаты, дипломанты, победители международных,

всероссийских, региональных, муниципальных олимпиад, конкурсов,

фестивалей,  соревнований;

3.6.) члены детских и молодежных общественных объединений и

творческих коллективов, созданных на базе образовательных организаций,

принимающие активное участие в деятельности объединений и коллективов

(далее - дети);

4) за родительскую плату, в соответствии с утвержденным

прейскурантом  цен на услуги  по организации обеспечения отдыха детей в

каникулярное время в профильном лагере, с  дневным пребыванием и с

обязательной организацией их питания, оказываемые за плату МБОУ СОШ №

25 им. М.Ф. Тихонова с. Небуг, подведомственным  управлению образования

администрации муниципального  образования Туапсинский район.

5) пребывание детей в лагере с 8:30 до 14:30;

6)-стоимость питания на одного ребенка в день при двухразовом питании:

от 7 до 11 лет –143,5 руб.,  от 12 до 17 лет – 169,4  руб.;

7) в связи с проведением итоговой аттестации учащихся организовать

работу лагеря в следующие дни:

- работа лагеря с 1 по 28 июня 2023 г., объявить 6, 9, 12, 14 и 17 июня

2023 г. выходным днем в лагере;

4.-Назначить начальником лагеря заместителя директора по

воспитательной работе А.В. Василенко.

5. Начальнику лагеря А.В. Василенко:

1)   предусмотреть страхование детей от несчастных случаев, на время

проведения лагеря дневного пребывания;

2) в срок до 25 мая 2023 г. предоставить в МКУ «КРО Туапсинского

района» (Бондаренко А.А.) следующие документы:

-списки детей;

-приказ об открытии профильного лагеря дневного пребывания (с

указанием начальника лагеря, ответственных за жизнь и здоровье учащихся);

-график питания, режим дня;

-договор на медицинское обслуживание образовательного учреждения;

-договор питания;

- договора на акарицидную и дератизационную  обработку;

- утвержденную программу лагеря;

4) для зачисления учащего в лагерь предоставить копию  паспорта (или

свидетельства о рождении), заключить договор с родителем (законным

представителем), получить от родителей на каждого ребенка медицинскую

справку  и справку об эпид. окружении (за 3 дня), заявление о зачислении

ребенка в лагерь, документы, подтверждающие

5) включить в план мероприятий работы лагеря все календарные

праздники на момент продолжительности смены:

- 1 июня- День защиты детей

- 6 июня- День русского языка

- 12 июня – День России

- 22 июня – День памяти и скорби

- 26 июня – День борьбы с наркоманией

- 27 июня - День молодежи

- 8 июля- День семьи, любви и верности

1 день смены «День безопасности». В этот день необходимо провести

инструктажи с детьми и работниками образовательных организаций по

антитеррористической, пожарной безопасности, а также о правилах дорожного

движения, поведения на природных и водных объектах, местах массового

скопления людей, объектах железнодорожного транспорта, о чем сделать

соответствующие записи в журналах регистрации инструктажей;

Организовать при открытии лагерей, церемонию подъема

государственного флага Российской Федерации с исполнением гимнов РФ;

6) вести ежедневный учет посещаемости детей в оздоровительном лагере

дневного пребывания;

7) строго соблюдать правила охраны жизни и здоровья детей в

профильных лагерях дневного пребывания;

8) укомплектовать лагеря педагогическими кадрами, имеющими

соответствующий уровень профессиональной подготовки;

9) не допускать к работе лиц, не прошедших медицинское обследование

(в том числе на кишечную палочку);

10) задействовать в период работы лагерей учителей физкультуры А.А

Боганца и Т.А. Романютину для организации ежедневной утренней зарядки и

проведения занятий по общей физической подготовке;

11) реализовать в рамках работы лагеря краткосрочные летние

дополнительные общеобразовательные программы, с обязательным заведением

детей в систему АИС «Навигатор дополнительного образования»;

12) размещать информацию о работе профильного лагеря дневного

пребывания в СМИ и на сайте образовательного учреждения;

6. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 25

им. М.Ф. Тихонова с. Небуг                                                             Ю.В. Янченкова

с приказом ознакомлены

№ п/п Ф.И.О. Дата  подпись

1 Василенко А.В.

2 Боганец А.А.

3 Романютина Т.А.